
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031100181

181

Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-003PMVX
CONTRATO Nº: 20190040 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU CONTRATADA: MARÍLIA GABRIELA HOFFMANN OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
LOCALIZADO A TRAVESSA CASTELO BRANCO, S/Nº, BAIRRO CENTRO, NESTE MUNCÍPIO,
DESTINADO A CASA DE APOIO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2019 Atividade 1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da
Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 54.000,00
VIGÊNCIA: 10 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA:
10 de Janeiro de 2019

AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÕES

Termo de Ratificação. Modalidade: DISPENSA nº 7/2019-001PMVX. Objeto:
Locação de imóvel localizado a Rua Antônio Meireles, L 380 Q 16, Bairro Centro, destinado
ao funcionamento da Escola de Música Municipal. Fornecedora: LINDALVA FONSECA DA
CRUZ, com o valor total de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).Ratifico a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Termo de Ratificação. Modalidade: DISPENSA nº 7/2019-003PMVX. Objeto:
Locação de imóvel localizado a Travessa Castelo Branco, S/N, Bairro Centro, destinado ao
funcionamento da casa de apoio para a Secretaria Municipal de Administração.
fornecedora: MARÍLIA GABRIELA HOFFMANN, com o valor total de R$ 54.000,00
(cinquentae quatro mil reais).Ratifico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Vitória do Xingu - PA, 10 de janeiro de 2019.
JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-001PMV

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 21 de março de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-001PMVX, tipo menor preço por LOTE, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICAÇÕES NOS JORNAIS, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DE
GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL, EM ESPAÇO ESPECÍFICO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E
ANÚNCIOS OFICIAIS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU E
FUNDOS MUNICIPAIS, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA.
Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do
Xingu-PA, das 08:00 às 14:00hs e também pelo e-mail:
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu - PA, 7 de março de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-002FMS

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através doFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de
março de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-
002FMS, tipo menor preço por ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GRUPO GERADOR
7,5 KVA, PARA ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM ESPECIAL A
EMEIEF SÃO LÁZARO DO RIO, PERTECENTE AO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do
edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às
14:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu - PA, 7 de março de 2019.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2 019-003FME

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através doFUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 11:00 horas do
dia 21 de março de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
9/2019-001PMVX, tipo menor preço por LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE GRUPO GERADOR 7,5 KVA, PARA ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
EM ESPECIAL A EMEIEF SÃO LÁZARO DO RIO, PERTECENTE AO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO
XINGU, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações
e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 14:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu - PA, 7 de março de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 9/2019/PMX

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
OBJETO: - Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada
para FORNECIMENTO DE CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS NACIONAIS, destinados as
Secretarias, para manutenção de veículos e máquinas pesadas, integrantes da Frota Oficial da
Prefeitura Municipal de Xinguara - PA, de acordo com as especificações do Termo de
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram
e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.

O Município de Xinguara através do seu Pregoeiro, o Senhor JUAREZ RAMOS DE
BRITO JUNIOR, designado pela Portaria n.º 2022/2018 de 03 de Dezembro de 2018, Comunica
à quem interessar, que a data de inicio da sessão para abertura dos envelopes referente a
licitação de modalidade Pregão Presencial - SRP nº 09/2019/PMX, foi transferida para o dia 21
de Março de 2019, às 09:00 horas, devido a necessidade de readequações no termo de
referência em anexo no edital.

O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às 13h00 horas, de segunda à
sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no 2º piso do prédio da Caixa Econômica
Federal, na Rua Petrônio portela, s/nº, centro.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 8 de março de 2019.
JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PARA O TEATRO MUNICIPAL
OTAVIO LIMA LEITE NO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00007/2018. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS SETE
MESES. FUNDAMENTAÇÃO: ART. 57, I e II DA LEI Nº 8.666/93, ALTERADA. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: TA Nº 01 AO CONTRATO Nº
00039/2018 - 26.12.18 - TOCMIX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
MUSICAIS LTDA - R$ 35.089,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

A PMBV-PB, avisa que fará realizar no dia 21 de MARÇO de 2019, às 11 h (onze
horas), na sede da Prefeitura, Pregão Presencial, objetivando a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, CONFORME PROPOSTA
12868.705000/1170-01, PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, conforme
detalhamento constante do Edital. INFORMAÇÕES: Sala de Reuniões da CPL, na Rua
Esplanada Bom Jesus, s/n, das 08 às 12 horas. 83 3313-1100 ou
licitacaoboavista@gmail.com. Edital: www.boavista.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br

Boa Vista-PB, 8 de março de 2019.
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Sólon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, às 11h00min horas do
dia 22 de Março de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO DESTINADO
AO ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ-PB.
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34432240. E-mail: pmbclicita@outlook.com.
Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Em 8 de março de 2019.
LAMONIELY CAMILO FELIX

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS PB, através da CPL, torna público
para conhecimento de quem possa interessar que no dia 28/03/2019, às 10h00min, na sala
da CPL do município de Cabaceiras, fará realizar licitação na modalidade TP. Nº
00008/2019, TIPO MENOR PREÇO POR VALOR GLOBAL, com a finalidade de efetuar a:
CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO DISTRITO DA RIBEIRA NO MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS PB, Contrato Nº 01037816-09/2017 e Recursos Próprios. As empresas
interessadas poderão adquirir o Edital impresso mediante o pagamento de uma taxa de
emolumentos no valor de R$ 20,00 (vinte Reais), referente ao custo reprografia, que
deverá ser efetuada através de guia própria emitida pelo setor de licitações e recolhida na
tesouraria da prefeitura ou poderá ser solicitado na íntegra e gratuitamente através do
telefone (83) 3356-1117, através do portal do TCE/ PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via
(SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações Previstas) e/ou por e-mail:
cpl.cabaceiraas17@hotmail.com das 09h00,im às 12h00min (horário local).

Cabaceira-PB, 8 de março de 2019.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Oriundo da Concorrência Pública 001/2018. Objeto do Certame:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE 29
RUAS NO MUNICÍPIO DE CABEDELO. Partes: Prefeitura Municipal de Cabedelo e
CT Nº 00279/2018 - GASA ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 07.914.131/0001-23
Objetivo: O CONTRATO FICA PRORROGADO POR MAIS 90 DIAS, COM VIGÊNCIA ATÉ
20/07/2019. Fundamento: Art. 57, §1° da Lei Federal n° 8.666/93.
Data da Assinatura: 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº 16110/2019/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg e Serviço
Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI). Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada no serviço de análise microbiológica na água fornecida para as máquinas de
hemodiálise do Hospital Dr. Edgley, até 31 de dezembro de 2019. Valor Global: R$
46.670,00. Prazo Contratual: Até 31/12/2019. Fundamentação Legal: Inexigibilidade de
Licitação nº. 16198/2019. Funcional Programática: 10.302.1010.2104. Elemento da
Despesa: 3390.39. Fontes de Recursos: 1214. Signatários: Luzia Maria Marinho Leite Pinto
e Marinalda Adjuto Leite.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº 16119/2019/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg e Nnmed
Distribuição Importação e Exportação de Medicamentos Ltda. Objeto: Aquisição de
medicamentos controlados para atender as demandas dos CAPS, Residências Terapêuticas
e Unidades de Saúde (UBSF´s) do município de Campina Grande/Pb. Valor Global: R$
818.260,00. Prazo Contratual: Até 31/08/2019. Fundamentação Legal: Pregão Presencial nº.
16618/2018/Sms/Pmcg - Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, alteradas. Funcionais
Programáticas: 10.302.1010.2102 e 10.303.1011.2105. Elemento da Despesa: 3390.30.
Fontes de Recursos: 1214. Signatários: Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Neilton Neves dos
Santos.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato nº 16120/2019/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg e Larmed
Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médico Hospitalar Ltda. Objeto: Aquisição de
medicamentos controlados para atender as demandas dos CAPS, Residências Terapêuticas e
Unidades de Saúde (UBSF´s) do município de Campina Grande/Pb. Valor Global: R$ 577.281,00.
Prazo Contratual: Até 31/08/2019. Fundamentação Legal: Pregão Presencial nº.
16618/2018/Sms/Pmcg - Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, alteradas. Funcionais Programáticas:
10.302.1010.2102 E 10.303.1011.2105. Elemento da Despesa: 3390.30. Fontes de Recursos:
1214. Signatários: Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Allyson Figueiredo Cavalcante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-11T05:36:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




